Spect. ac magCHe 

Dominis Vestrae 
amicus et vicinus 

benevolus 
Gábriel Bethlen. 

Külczím : Spectabili ac Magnifico domino Andreae Doczy etc. 

(K iná.solat hozzácsatolva Dóozy András 1 6 1 6 . febr. 20 . Szatlnnáron 
kelt s Thurzóhoz intézett levelehez, orsz. l tár. Act. Thur^. Fasc. 59. 

No 3 4 . §. 2.) 

b) 

Non semel atque iterum, sed ex multorum et quidem 
fidedignorum hominum relationibus intelleximus Magnificen-
tiamVestram spectabilem plerumque more versari animumque 
eo ante alios oblectari solere, quod a saxonicae nationis nostrae 
universae ad regni Transsylvaniae principatuin occultis et clan-
cularibus studiis invitaretur. Quem equidem tanquam fictitium 
de nobis sparsum rumorem non sine magnó animi merőre 
audivimus, cum inter alios regni hujus Transsylvaniae status 
et ordines nostra quoque natio in fide fidelitateque erga legi-

timos suos principes, nunquam se posteriorem ostendere, talem 
de nobis spargere circuniferreque infamia, graviter moleste-
que ferimus. 

I taque spectabileni ac m. D. v. summopere rogamus, unde 
ista de nostra gente rumoris spargendi occasio aut ad princi-
patum Tranniae invitatio originem apud V. M. sumpserit abs-
que ullo favore respectu claro, animi sui synceritate per lite-
ras nobis significare velit. 

Nam si nomine totius almae nostrae universae literis 
vei sigillis persvasa est, adulterinis eoque jacto fundamento 
aliquid super aedificare conabitur. Sciat nos, nunquam nostra-
rum rerum ita fuisse cupidos, quin bonoris famaeque integri-
tatem longe pluris aestimaremus, pacis vero et publicae tran-
quilitatis non cultorum simplices, sed pro virili defensores 
fuerimus, quicunque in perturbatione pacis nomen nostrum 
praetenderit. Certo sibi persvadeat, quicquid superstruxerit, 
corruet. Sin autem ex privatorum quorundam, qui sicut sibi-
met ipsis, ita aliis etiam nunquam prodesse norunt, errore, 
literisque banc sibi opinionem assumpserit, non est quod ab 
dominorum et trium (nationum) consilia claudestina et scripti 
rationes tóti genti, almaeque nostrae universitati tan tam exci-
tet infamiam. Sed iterum atque, iterum rogamus, sive intra 
sive extra regnum tales ex nostra natione fuerint, digne-
tur eos, nobis quinam sint nomine tenus revelati, scripta 
literasque transmittere, vei saltem praesentium exhibitori 
ostendere. 

Nam si Mag. Y r a boriim nibil praestiterit, constabit illico 
talem de nostra gente in Hungaria aliisque vicinis regni non 
consulto, neque conveniente modo rumorem sparsisse, imo nec 
spargere, absque iusta causa debuisse, nec mirum videri debere 
si nostro, nostraeque nationis bonori bac in parte, qualiter-
cimque consuluerimus, Sin autem liunc ex nostra mente scru-
pulum eximere, laesaeque tantopere nostrae existimationi Y. M. 
parcere imposterum porrexerit, id nobis tam gratum quam 
quod gratissinium, et omni officiorum genere recompensan-
dum fore existimet. Yalere feliciter Y. M. ad annos plurimos 
cupientes.